
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 30
Seite: 446

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bil-
dung von regierungsbezirksübergreifenden Schulbe-

zirken für Bezirksfachklassen an Berufsschulen

223

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden Schulbezirken 
für Bezirksfachklassen an Berufsschulen

Vom 9. Juni 1998

Aufgrund des § 9 Abs. 2 Buchstabe c des Schulverwaltungsgesetzes (SchVG) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 18. Januar 1985 (GV. NW. S. 155), zuletzt geändert durch 
Gesetze vom 25. November 1997 (GV. NW. S. 426 und S. 430), wird verordnet:

Artikel I

Die Anlage gemäß § 1 der Verordnung über die Bildung von regierungsbezirksübergreifen-
den Schulbezirken für Bezirksfachklassen an Berufsschulen vom 31. Mai 1994 (GV. NW. S. 
321), zuletzt geändert durch Verordnung vom 18. Juni 1997 (GV. NW. S. 197), wird wie folgt 
geändert:

1. Nach der Regelung für den Ausbildungsberuf "Baugeräteführer" wird folgende Rege-
lung eingefügt:

Ausbildungsberuf Schule Schulbezirk Bemerkun-
gen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s446


Bauwerksabdichter/ Bau-
werksabdichterin

Gewerbliche Schulen der 
Stadt Essen - Schule Ost-

Land Nordrhein - 
Westfalen

bundesoffe-
nen

Fachklasse

 

2. In der Regelung zum Ausbildungsberuf "Kommunikationselektroniker/Kommunikationselektro-
nikerin (Fachrichtung Funktechnik)" werden in der Spalte "Schule" die Wörter "Staatliche Berufs-
fachschule Iserlohn" ersetzt durch die Wörter "Städtische Berufsbildende Schulen in Rheine".

3. Die sechs Regelungen zum Ausbildungsberuf "Pferdewirt/Pferdewirtin" werden wie folgt neu 
gefaßt:

Ausbil-
dungsberuf

Schule Schulbezirk Bemerkungen

Pferdewirt 
/Pferdewir-
tin

Berufsbildende 
Schule 
der Stadt Gel-
senkirchen an 
der 
Königstraße

Regierungsbezirk 
Arnsberg; aus dem 
Regierungsbezirk Münster: Bottrop, 
Gelsenkirchen, Kreis Recklinghausen

nur erstes und 
zweites Ausbil-
dungsjahr

Pferdewirt/ 
Pferdewirtin

Wilhelm-Ema-
nuel-von- 
Ketteler-Schule 
der Stadt 
Münster

Regierungsbezirk Detmold; Regie-
rungsbezirk Münster ohne Bottrop, 
Gelsenkirchen, Kreis Recklinghausen

nur erstes und und 
zweites Ausbil-
dungsjahr

Pferdewirt/ 
Pferdewirtin 
(Ausbil-
dungs-
schwer- 
punkte: 
Pferdezucht 
und -hal-
tung; Rei-
ten)

Wilhelm-Ema-
nuel-von- 
Ketteler-Schule 
der Stadt 
Münster

Regierungsbezirk Arnsberg, Detmold, 
Münster

ab drittem Ausbil-
dungsjahr

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



Pferdewirt/ 
Pferdewirtin 
(Ausbil-
dungs-
schwer- 
punkte: 
Pferdezucht 
und -hal-
tung; Rei-
ten; 
Rennreiten)

Berufsbildende 
Schule 
14 der Stadt 
Köln

Regierungsbezirke 
Düsseldorf, Köln

---

Pferdewirt/ 
Pferdewirtin 
(Ausbil-
dungs-
schwer- 
punkt: 
Rennreiten)

Berufsbildende 
Schule 
14 der Stadt 
Köln

Land Nordrhein- 
Westfalen

ab drittem Ausbil-
dungsjahr

Pferdewirt/ 
Pferdewirtin 
(Ausbil-
dungs-
schwer- 
Punkt Trab-
rennfahren)

Berufsbildende 
Schule 
der Stadt Gel-
senkirchen an 
der 
Königstraße

Land Nordrhein- 
Westfalen

---

 

Artikel II

Diese Verordnung tritt am 1. August 1998 in Kraft.

Düsseldorf, den 9. Juni 1998

Die Ministerin

für Schule und Weiterbildung

des Landes Nordrhein-Westfalen

Gabriele B e h l e r

-GV.NW.1998 S.446

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4



Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden Schulbezirken für Bezirksfachklassen an Berufsschulen 


